

عنوان مقاله:

نقش مدیران ارشد در پیاده‌سازی چشمانداز در صنعت نفت ایران

محل انتشار:

فصلنامه انرژی ایران، دوره 14، شماره 2 (سال: 1390)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

زهرا قیومی

علی مبینی دهکردی

محمد علی شریفیان

خلاصه مقاله:

نفت کلیدیترین و در عین حال سیاستزین کالای دنیای امروز است و از همین رو سیاستگذاری نفتی کشورهای نفتخیز در واقع بخش عمده‌ای از سیاستگذاری ملی این کشورها را تشکیل میدهد و در این کشورها هرگونه برنامه‌ریزی متأثر از سیاستهای نفتی میباشد. همین امر اهمیت توجه به صنعت نفت را دوچندان کرده است. بر این اساس، دلایلی همچون وجود منابع مهم در کشور، رشد سریع کشورهای در حال توسعه، نیاز به منابع انسانی با تجربه و تحصیل کرده، زمینهای نفتخیز مشترک با کشورهای همسایه و استفاده سریع آنها از این منابع مشترک و دسترسی پایین کشور به تکنولوژیهای جدید، بالا رفتن قدرت چانه‌زنی کشورهای عربی، موجب احساس نیاز در اقدامات استراتژیک جهت پیاده‌سازی چشم انداز صنعت نفت گردیده است. برای غلبه بر ضعف‌ها و تهدیدات و بهره‌مندی از نقاط قوت و فرصت‌ها، صنعت نفت به رهبرانی با دانش کافی، آشنایی با استراتژی و قدرت تصمیم‌گیری بالا نیاز دارد. لذا در این تحقیق برای پیاده‌سازی چشم انداز به نقش مدیران ارشد توجه گردیده است. در این پژوهش با استفاده از روش توزیع نرمالکولموگروف- اسمیرنوف و آزمون ناپارامتریک دو جمله‌ای در تحلیل استنباطی، فرض صفر رد شده و مدیران ارشد به عنوان مهمترین فاکتور در پیاده‌سازی چشم انداز شناخته شده‌اند. در این مقاله عوامل موثر در پیاده‌سازی چشمانداز در صنعت نفت، با روش توصیفی موردی به طور دوره‌ای بررسی شده و اطلاعات و داده‌ها توسط پرسشنامه و توزیع در میان مدیران و متخصصان صنعت نفت جمع‌آوری و با آلفای کرونباخ ۰/۹۲۱ که دارای اعتبار بالایی است بررسی شده و در نهایت برای یافتن موثرترین عامل به ترتیب اولویت از آزمون فریدمن استفاده شده است. در این پژوهش، پیشنهاداتی برای پیاده‌سازی چشمانداز با در نظر گرفتن نقش مدیران ارشد ارائه شده است.

کلمات کلیدی:

Strategic Planning, Vision, Implementation, Change Management, Senior Managers, Strategic Leadership, Petroleum Industry, استراتژی، برنامه‌ریزی استراتژیک، چشمانداز، مدیران، رهبری استراتژیک، صنعت نفت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1437032>

